ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2015 № 443-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Администрации
области от 25.09.2006 № 211-а

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации области от 25.09.2006

№ 211-а «О Порядке предоставления и расходования субвенции на
организацию питания обучающихся образовательных организаций»
следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слово «Губернатора» заменить словами «Председателя
Правительства».

1.2. В Порядке предоставления и расходования субвенции на
организацию питания обучающихся образовательных организаций,
утвержденном постановлением:

1.2.1. Раздел 1 дополнить пунктом следующего содержания:
«1.5. Не использованные по состоянию на 01 января очередного

финансового года остатки субвенции на едином счете бюджета подлежат
возврату в областной бюджет главными администраторами
(администраторами) доходов по возврату остатков целевых средств
бюджетов муниципальных районов и городских округов области в сроки,
установленные приказом департамента финансов Ярославской области от
11.12.2009 № 15н "Об утверждении Порядка взыскания в доход областного
бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов,
полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение".».

1.2.2. В разделе 2:
1.2.2.1. В абзаце втором пункта 2.6 слова «расходах субвенции»

заменить словом «расходовании субсидии».
1.2.2.2. В пункте 2.61 цифры «05» заменить цифрами «10».
1.2.2.3. Дополнить после пункта 2.61 пунктом следующего

содержания:

2
«2.62. Уполномоченный орган муниципального района (городского

округа) области ежеквартально, в срок не позднее чем на пятый день месяца,
следующего за отчетным периодом, направляет в департамент образования
Ярославской области отчет об использовании межбюджетных трансфертов
по форме 0503324 Обл, предусмотренной приказом департамента финансов
Ярославской области от 16.06.2014 № 128 "Об утверждении Порядка
составления и представления отчета об использовании межбюджетных
трансфертов из областного бюджета муниципальными образованиями,
признании утратившим силу приказа департамента финансов Ярославской
области от 18.03.2010 № 67 и внесении изменений в приказ департамента
финансов Ярославской области от 29.03.2010 № 82".».

1.2.3. Форму отчета о расходовании субвенции на организацию
питания обучающихся образовательных организаций (приложение к
Порядку) после таблицы дополнить абзацами следующего содержания:

«Остаток не использованных за отчетный период средств - тыс.
рублей.

Причина возникновения остатка неиспользованных средств -
.».

(указать причину возникновения остатка)
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области -
директор департамента финансов
Ярославской области А.Н. Долгов